

Social præsentation af BonBon-Land

Udarbejdet af www.autismgoto.com i juni 2024



Jeg vil gerne besøge BonBon-Land. Denne sociale præsentation kan hjælpe mig med at forberede og planlægge mit besøg.

Gennem den sociale præsentation, kan jeg få en forestilling om, hvad et besøg i BonBon-Land indebærer. I præsentationen kan jeg læse om det, jeg kan opleve i forlystelsesparken og præsentationen gennemgår også de praktiske forhold i forbindelse med besøget.

På billedet ovenfor kan jeg se indgangen til BonBon-Land.

Adressen er Gartnervej 2, 4684 Holmegaard.

Jeg kan læse mere om BonBon-Land her:

www.bonbonland.dk

Om BonBon-Land



BonBon-Land er en forlystelsespark, der blev åbnet i 1990'erne med udgangspunkt i populære slikprodukter med navne som Mågeklatter og Hundeputter.

I dag dækker parken mere end 130.000 kvm, og jeg kan prøve over 40 forlystelser og oplevelser, som er inkluderet i entréen og en række spilleboder, der betales særskilt.

Her er desuden en række spisesteder, ishuse og butikker, hvor jeg f.eks. kan købe slik og souvenirs. Her er også store picnicområder, hvor jeg kan nyde medbragt mad.

I tilfælde af regnvejr kan nogle af forlystelserne være lukkede.

Her er der bedst plads i BonBon-Land



Der er stor forskel på, hvor mange gæster der er i BonBon-Land på de enkelte åbningsdage.

Som hovedregel kan man sige, at der er klart flest gæster i skolernes sommerferie i forhold til åbningsdage udenfor skolernes sommerferie.

Der er også mange flere gæster, når vejret er godt i forhold dage, hvor der kan risikere at komme en regnbyge. I skolernes sommerferie er de første 2 uger mindre besøgt end de sidste 4 uger. Og som udgangspunkt er der typisk flere gæster lørdag og onsdag end de øvrige dage.

Eftermiddagen er som regel det tidspunkt på dagen, hvor der er mest plads i parken.

Find vej



Hvis jeg kommer med offentlig transport, kan jeg finde vej på www.rejseplanen.dk.

Ellers kan jeg bruge Google Maps - www.google.com/maps - til at planlægge min transport.

På billedet kan jeg se den store parkeringsplads foran BonBon-Land.

Parkering



Hvis jeg kommer i bil, kan jeg betale for parkeringen i det overdækkede område med P-information tæt på indgangen.

Det gør jeg med min mobiltelefon og ved hjælp af en QR-kode, der ses på skiltene.

Jeg kan læse mere om parkering her:

<https://www.bonbonland.dk/dit-besog/informationer/parkering-i-BonBon-Land>

Hvis jeg har Sølvkort eller Guldkort til BonBon-Land, er parkering gratis. Jeg skal blot huske at registrere min bil, inden jeg forlader parken ved mit første besøg.

Indgang



Her er indgangene til BonBon-Land, hvor jeg køber eller viser min billet.

I det røde entréhus til venstre tager man også imod kontanter.

Hvis jeg har hund, kan jeg tage den med i BonBon-Land, hvis den hele tiden er i snor. Der er opsat vandposter til hunde forskellige steder i parken.

Billetsalg



Her kan jeg købe min billet, eller jeg kan vise den, hvis jeg allerede har købt online. Jeg kan læse om åbningstider og priser, samt købe billet på disse links:

<https://www.bonbonland.dk/abningstider-og-priser/abningstider>

<https://www.bonbonland.dk/abningstider-og-priser/priser>

Jeg kan med fordel købe billetten online, hvor den er lidt billigere, hvis jeg køber minimum tre dage i forvejen.

Jeg kan midlertidigt forlade parken under mit besøg. Jeg får et stempel på hånden i det røde entréhus, når jeg går ud og viser det, når jeg går ind igen.

En tur rundt i BonBon-Land



Her kan jeg begynde min tur rundt i parken.

Jeg går op imod Servicecentret, der ligger ved siden af Slaraffenland bagerst på billedet. Her kan jeg f.eks. benytte garderobebokse og leje en trækvogn.

På vejen derop kommer jeg forbi Bon-Bio og højdemåling for børn.

Bon-Bio



Her kan jeg se Bon-Bio.

På skiltene kan jeg se, hvornår der er forestillinger. Jeg kan også læse mere om Bon-Bio her:

<https://www.bonbonland.dk/oplevelser/forlystelser/bonbio>

Højdemåling



Af sikkerhedshensyn er der forskellige højdekrav, når man prøver en række af forlystelserne.

Ud for hver forlystelse kan man få målt sin højde. Men man kan også få den målt her tæt ved indgangen af medarbejder. Herefter får man et armbånd på med sin højde, og det viser man ved hver forlystelse, hvor der er højdekrav.

Så slipper man for at blive målt ved hver forlystelse.

Jeg kan læse mere om højdekrav til de enkelte forlystelser her:

<https://www.bonbonland.dk/dit-besog/informationer/hojdekrav>

Hvis jeg er i tvivl om noget, så kan jeg altid spørge en medarbejder.

Oversigtskort



På skiltet til højre kan jeg se oversigtskort over hele BonBon-Land.

Jeg kan også tage et parkkort, hvor oversigtskortet er med. Det kan hjælpe mig til at finde rundt i parken.

Slaraffenland



Jeg kommer nu til Slaraffenland, der er en butik med salg af især slik.

Her kan jeg købe en lav-selv-slikkepind. Jeg kan se kogetider og smagsvarianter udenfor Slaraffenland.

Jeg køber et slikkepindepas, og på den måde bestiller jeg en tid.

Inde i Slaraffenland



Her kan jeg se, hvordan der ser ud inde i Slaraffenland.

Lav-selv-slikkepind



Her kan jeg købe en Lav-selv-slikkepind.

Hunden Henry og bagagebokse



Ud for Slaraffenland kan jeg se en figur af Hunden Henry, der er kendt fra slikket Hundeputter.

Bag ved, under halvtaget, kan jeg se de bagagebokse, som jeg kan bruge til at opbevare f.eks. tasker og tøj.

Jeg kan leje en bagageboks



Her er nogle af de bagagebokse, som jeg kan leje. På skærmen midt i billedet kan jeg vælge størrelsen på boksen. Der er to forskellige størrelser. Herefter betaler jeg på den betalingsterminal, der er ved skærmen.

Jeg kan læse mere om lejepriser her:

<https://www.bonbonland.dk/i-parken/serviceomrader>

Jeg kan åbne og lukke bagageboksen, så ofte jeg vil under mit besøg

Servicecenter



Her kan jeg se parkens Servicecenter. Jeg kan jeg altid henvende mig her, hvis jeg har spørgsmål eller brug for hjælp. Jeg kan også kontakte en af de mange medarbejdere, der går rundt i parken. De er altid klar til at hjælpe.

I Servicecentret kan jeg leje en trækvogn, hvis jeg har behov for det.

Trækvognene er til venstre for Servicecentret.

Jeg kan læse mere om Servicecenter og trækvogne her:

<https://www.bonbonland.dk/i-parken/serviceomrader>

Spilleboder og forlystelser



Jeg begynder nu min tur rundt til BonBon-Lands forlystelser.

Denne præsentation viser en mulig rute rundt og beskriver en del af forlystelserne. Men jeg kan også vælge min egen vej rundt parken.

Undervejs kan jeg også prøve nogle af de mange spilleboder. Her ved Servicecentret ligger f.eks. Henrys Pyramide.

Henrys Pyramide



Henrys Pyramide er en af omkring ti spilleboder i BonBon-Land.

Jeg betaler, hvis jeg vil prøve dem og har mulighed for at vinde præmier.

Vis-hensyn armbånd, Ledsagerkort og Solsikkesnoren



BonBon-Land har flere tiltag for hjælpe mennesker med både fysiske og skjulte handicaps til at få den bedst mulige oplevelse i parken.

F.eks. Ledsagerkort, Vis-hensyn armbånd og et samarbejde med Solsikkesnoren.

Jeg kan læse mere om det her:

<https://www.bonbonland.dk/dit-besog/politikker/handicappolitik>

og her:

<https://www.bonbonland.dk/dit-besog/informationer/solsikkesnoren>

Leo-Farterne



Tæt på Servicecentret kommer jeg til den første af parkens forlystelser på min tur, Leo-Farterne.

Den er især for de mindste, som kan køre rundt i små biler.

Når turen er slut, får jeg et kørekort. Det er gratis.

Informationsskilte ved forlystelser



Ved alle forlystelser er der et informationsskilt, som det jeg ser på billedet. Det fortæller bl.a. om højdekrav og tekniske oplysninger om forlystelsen.

Jeg kan læse om alle forlystelser på denne side:

<https://www.bonbonland.dk/planlaeg-dit-besog/oplevelser/forlystelser>

Her kan jeg også se BonBon-Lands kategorisering af de forskellige forlystelsers intensitet. Kategorierne er rolig, mild, fart på, vild og ekstrem.

Leo-Farterne er kategoriseret som rolig.

Den Blå And – legeplads, spisested og toiletter



Når jeg går videre, kommer jeg til Den Blå And, hvor der både er en legeplads og et spisested, samt toiletter.

Jeg kan se menu og priser for Den Blå And her:

<https://www.bonbonland.dk/spisesteder/alle-spisesteder/den-bla-and>

Der er toiletter flere forskellige steder i BonBon-Land. De er afmærket med skilte og kan også ses på parkkortet.

Jeg kan altid spørge en medarbejder om vej.

Forbi Ormen mod Isslottet



Jeg kan nu gå til venstre efter Den Blå And og forbi Ormen mod Isslottet.

Til højre på billedet kan jeg se et af de mange picnicområder i BonBon-Land, hvor jeg kan nyde medbragt mad eller blot sætte mig og slappe af.

Ormen er en karrusel for de mindste, der er kategoriseret som rolig.

Isslottet



Her er jeg kommet frem til Isslottet, hvor jeg bl.a. kan købe is.

Videre mod Andedammen og Pelles Pirateventyr



Til højre for Isslottet kan jeg gå mod Andedammen og Pelles Pirateventyr.

Indgange til Andedammen og Pelles Pirateventyr



Til venstre ser jeg indgangen til Andedammen og til højre indgangen til Pelles Pirateventyr.

På den lille sø kan jeg sejle i pedaldrevne andebåde. Det er en forlystelse for hele familien, hvor man kan være to i hver båd. Den er kategoriseret som rolig.

Inde i Pelles Pirateventyr



Her er jeg gået ind i Pelles Pirateventyr. Det er en legeplads med en piratsti for især de mindste. Den er beskrevet som rolig.

Tilbage mod Isslottet og Dragen



Jeg kan nu gå tilbage mod Isslottet.

Ved Isslottet ligger Dragen.

Dragen



Dragen er en forlystelse, der kører forlæns, baglæns og op og ned. Den er kategoriseret som vild og er for hele familien.

Til højre ved Hundepur Rutsjebanen



Fra Dragen fortsætter jeg lige ud og drejer derefter til højre ved Hundepur Rutsjebanen. Det er den røde og grønne bygning, jeg kan se mellem træerne.

Hundeprut Rutsjebanen



Hundeprut Rutsjebanen er for de mindste og ifølge parkens beskrivelse er der fart på.

Videre forbi Hundepur Rutsjebanen



Jeg fortsætter nu forbi Hundepur Rutsjebanen ad den flisebelagte sti og kommer til Sprutten.

Forbi Sprutten



Jeg fortsætter også forbi Sprutten, som er en rolig rundtur for de mindste.

Sprutten ses helt til venstre på billedet.

Et kig til Klaptorsken



Længere fremme ad den samme sti, har jeg mulighed for at gå til højre mod Klaptorsken, der er en vild forlystelse, hvor man sidder i en stor båd, der svinger frem og tilbage hen over søen ved Andedammen.

Men i stedet for at gå til Klaptorsken, kan jeg vælge at fortsætte ad den sti, jeg allerede gik på.

Mod BonBon-Scenen



Jeg går nu videre mod BonBon-Scenen.

Jeg kan se bagsiden af den til venstre. Det er det lille hus med rødt tag.

BonBon-Scenen til venstre



Her kan jeg se BonBon-Scenen til venstre bag det hvide stakit.

Bagerst på billedet ligger Pelles Piratsprøjt.

BonBon-Scenen



På BonBon-Scenen kan jeg se forskellige former for events. F.eks. et trylleshow.

Hvis der ikke er events, kan jeg sætte mig på bænkerne og slappe af.

Jeg kan læse om aktuelle events i BonBon-Land her:

<https://www.bonbonland.dk/planlaeg-dit-besog/oplevelser/events>

Pelles Piratsprøjt



Jeg fortsætter mod Pelles Piratsprøjt. Det er en vandborg for børn op til 14 år.

Pelle Piratsprøjt er åben i sommermånederne på dage, hvor vejret er mindst 20 grader varmt.

Her er ti forskellige vandruksjebaner, som jeg kan prøve.

Jeg har mit eget badetøj med, og der er omklædningsfaciliteter, hvor jeg kan skifte.

Jeg kan læse mere om Pelles Piratsprøjt her:

<https://www.bonbonland.dk/oplevelser/forlystelser/pelle-piratsprojt>

Børnescenen og toiletter



Ved siden af Pelles Piratsprøjt ligger Børnescenen, hvor jeg kan se et sommershows.

Jeg kan se hvilke dage og tidspunkter, der er sommershows her:

<https://www.bonbonland.dk/planlaeg-dit-besog/oplevelser/events>

Jeg kan læse om børnescenen her:

<https://www.bonbonland.dk/oplevelser/forlystelser/Boernescenen>

Tilbage til BonBon-Scenen og videre mod Vandrotten



Jeg går nu tilbage til BonBon-Scenen, og herfra kan jeg fortsætte mod Vandrotten.

Vandrotten



Her er indgangen til Vandrotten.

Vandrotten er en vild forlystelse, hvor jeg kan blive ramt af vandsprøjt på min tur rundt.

En tur i Vandrotten



Her kan jeg se en del af turen i Vandrotten.

Tørrekabine



Hvis jeg bliver våd i Vandrotten eller en af de andre forlystelser med vand, så kan jeg benytte denne tørrekabine for at blive tør igen.

Det koster kr. 20 at benytte tørrekabinen.

Den våde delfin



Jeg går nu videre til Den våde delfin.

Den våde delfin er en rolig vandlegeplads for de mindste

Indgang til Bæver Rafting



Jeg går nu videre til Bæver Rafting.

Jeg kan se indgangen her.

Bæver Rafting



Bæver Rafting er en vild forlystelse, hvor man i en båd med plads til seks personer bliver ført igennem en raftingbane, der er mere end en halv kilometer lang.

Jeg kan forvente at blive våd under min tur i Bæver Rafting.

Bæver Pizza og Bæver Is



Ved siden af Bæver Rafting ligger Bæver Pizza, hvor jeg kan købe pizzaer og drikkevarer. Her finder jeg også Bæver Is, hvor jeg kan købe is.

Jeg kan se menukort og priser for Bæver Pizza her:

<https://www.bonbonland.dk/spisesteder/alle-spisesteder/bæver-pizza>

Vildsvinet



Jeg kan nu gå tilbage forbi Den våde delfin og videre til Vildsvinet.

Vildsvinet er en rutsjebane, som parken beskriver som ekstrem og for de modigste.

Det er en 400 meter lang tur og har bl.a. et loop undervejs.

Hankatten



Ved siden af Vildsvinet kan jeg se Hankatten.

Det er en vild rutsjebane, som ifølge BonBon-Land er for de modigste

I Hankatten sidder man i en vogn, som drejer rundt, mens den kører op og ned.

Viktor Vandorm



Jeg fortsætter til Viktor Vandorm, som ligger tæt på Hankatten.

Det er en 581 meter lang rutsjebane, som bl.a. går igennem en lukket undervandstunnel. Det er en forlystelse for hele familien, hvor der er fart på.

Hvis jeg sætter mig i en af de bagerste vogne i rutsjebanen, kan det føles som om, der er ekstra meget fart på.

Rejen



Ved siden af Viktor Vandorm ligger Rejen.

Rejen er en vandrutsjebane

Jeg går op ad trappen til toppen af rutsjebanen og sætter mig i en lille gummibåd, eventuelt sammen med en anden. Herefter tager jeg turen i fuld fart ned ad den 70 meter lange rutsjebane.

Jeg kan blive lidt våd på min tur.

Picnic, Hundepur Legepladsen og Ritas Rejehop



Jeg fortsætter nu igennem et picnicområde, hvor jeg f.eks. kan nyde medbragt mad.

Her finder jeg Hundepur Legepladsen som ligger til højre i billedet. Det er en legeplads til større børn. Ved siden af legepladsen ligger Ritas Rejehop med seks trampoliner, som jeg kan hoppe på.

Til venstre kan jeg se en del af Hankatten.

Længere fremme kommer jeg til Grillhytten.

Toiletter i picnicområdet.



I området med borde-bænke-sæt ligger også Henrys Godbidder, hvor man kan købe is og drikkevarer.

Her er også toiletter.

Grillhytten



Her kan jeg se Grillhytten, hvor jeg frit kan bruge de opstillede griller til at tilberede min medbragte mad.

Når jeg går videre fra Grillhytten, kommer jeg til Kragetæerne.

Kragetæerne



Her kan jeg se indgangen til Kragetæerne.

Kragetæerne er et såkaldt faldtårn. Man bliver hejst op i de tårne, der er formet som trætoppe og som kan ses til højre på billedet. Og der er fart på, når man herefter tager turen nedad igen.

Mod Svend Svingarm



Fra Kragetæerne kan jeg nu gå videre mod Svend Svingarm.

Svend Svingarm



Svend Svingarm er af BonBon-Land betegnet som en ekstrem forlystelse, hvor man både svinger og roterer samtidigt.

Man sidder spændt fast i sæderne på det hjul, der ses på billedet. Hjulet kommer 45 meter op i luften og topfarten er 117 km/t.

Turen varer mere end 3 minutter.

Cobratårnet



Jeg går nu videre til Cobratårnet, som ligger ved siden af Svend Svingarm.

Cobratårnet er ligesom Kragetæerne et faldtårn. Tårnet er bare højere, og forlystelsen er endnu mere ekstrem.

Man sidder fastspændt i et sæde, der bliver hejst op til tårnets top. Her kan man kortvarigt nyde udsigten, inden man i høj fart igen dykker mod jorden.

Albatossen og Annas Mokka



Tæt på Cobratårnet kan jeg besøge Annas Mokka, som er en café, der udover kaffe og kage også serverer f.eks. sandwiches og salater.

Ved siden af kan jeg prøve Albatossen, som er en vild karruseltur. Her sidder man på det, der minder om en flyvende tallerken, der roterer rundt og svinger op og ned.

Hestepærerne



Jeg kan nu fortsætte til den næste forlystelse, Hestepærerne.

Det er en rolig rundtur, hvor man sidder på figurer af heste. Forlystelsen er for mindre børn, men større børn og voksne kan også være med.

Den skøre skildpadde



Fra Hestepærerne kan jeg gå videre til Den skøre skildpadde, som er en forlystelse med fart på.

Her får man en flyvetur, der går rundt og rundt, mens man sidder fastspændt i sit sæde.

Man kan godt blive rundtosset af en tur i Den skøre skildpadde.

Jeg går videre til Søløven, som er en mere rolig forlystelse.

Søløven



Her kan jeg se indgangen til Søløven. Her kan jeg prøve en rolig sejltur i både, der kommer forbi seværdigheder fra hele verden, f.eks. Det Skæve Tårn i Pisa og Frihedsgudinden.

Jeg kan blive ramt af lidt vandsprøjt undervejs.

Fra Søløven fortsætter jeg imod Cowboy Land og på vejen kommer jeg til La Fiesta og Mågeklatterne.

La Fiesta



La Fiesta er en mexicansk buffetrestaurant for hele familien.

Jeg kan læse mere om åbningstider, udvalg og priser på La Fiesta her:

<https://www.bonbonland.dk/spisesteder/alle-spisesteder/la-fiesta>

Her er også adgang til toiletter gennem døren, som jeg kan se midt i billedet.

Til venstre på billedet kan jeg se døren ind til et Baby Servicecenter, hvor gæster med helt små børn kan skifte dem og give dem mad.

Mågeklatterne



I Mågeklatterne kommer jeg rundt i en vogn, der kører på skinner cirka 4 meter oppe i luften.

Det er en rolig tur, hvor jeg kan se dele af parken fra et fugleperspektiv.

Indgang til Mågeklatterne



Her kan jeg se indgangen til Mågeklatterne.

Indgang til Cowboybyen



Ved siden af indgangen til Mågeklatterne ligger også indgangen til Cowboybyen.

Søløvens sæbebobler



Lige ved indgangen til Cowboybyen kommer jeg til Søløvens Sæbebobler, hvor jeg kan puste kæmpe sæbebobler.

Cowboybyen



Her kan jeg se ned ad hovedgaden i Cowboybyen.

Til højre ligger Prærie Expressen og en souvenirshop, længere fremme til venstre kommer jeg til Bon-Bon Goldmine og Cowboygrillen.

Bagerst når jeg frem til den store legeplads Bisonfortet, og omkring det ligger et stort picnicområde.

Indgang til Prærie Expressen



Her kan jeg se indgangen til Prærie Expressen, der er et laserspil, hvor man kan skyde togrøvere i det vilde vesten.

Prærie Expressen



Her kan jeg se, hvordan man skyder togrøvere med laserpistoler.

Souvenirshop



I forbindelse med Prærie Expressen ligger denne souvenirshop, som jeg kan besøge, hvis jeg har lyst.

Bon-Bon Goldmine



Her kan jeg gå på guldjagt i vandbassinerne.

Med en af de sier, der ligger ved bassinerne, kan jeg sigte "guldet" fra vandet og herefter veksle det til en medalje i Souvenirshoppen.

Medaljen koster 30 kr.

Cowboy Grillen



Ved siden af Bon-Bon Goldmine ligger Cowboy Grillen, som er en burgerrestaurant.

Jeg kan læse om menuer og priser her:

<https://www.bonbonland.dk/spisesteder/alle-spisesteder/cowboy-Grillen>

Bisonfortet legeplads



Ved siden af Cowboy Grillen kan jeg prøve Bisonfortet, som er Cowboybyens legeplads.

Picnicområde ved legeplads



Ved siden af Bisonfortet er et picnicområde, hvor jeg kan spise medbragt mad.
Jeg kan også bare sætte mig ved bænken og slappe af.

Toiletter og udgang fra Cowboybyen



Ved siden af Bisonfortet er der toiletter.

Og langs toiletterne er udgangen fra Cowboybyen.

Ud mod indgangsområde



Fra Cowboybyen kommer jeg ud til BonBon-Lands indgangsområde, hvor min tur begyndte.

Jeg kan nu vælge at gå rundt i parken og se og prøve flere forlystelser, eller prøve nogle af forlystelserne igen.

Jeg kan også vælge at afslutte mit besøg og forlade parken. Hvis jeg vælger det, så kan jeg gå til Servicecentret og aflevere trækvognen, hvis jeg har lejet sådan en. Og hente det jeg eventuelt har i en af bagageboksene.

Tilbage til Servicecenter og bagagebokse



Her kan jeg aflevere trækvogne og hente ting i bagageboksene.

Mod udgangen



Fra Servicecentret kan jeg nu gå tilbage mod udgangen.

Udgang



Jeg forlader BonBon-Land gennem udgangen ved det røde entréhus.

Hvis jeg ønsker at komme ind i parken igen den samme dag, hvor min billet gælder, så kan jeg få et stempel på hånden i det røde entréhus. Det viser jeg, når jeg går ind igen.